
СОВЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЬЩ 
ЯР БУЕ МОРКВАШЫ 

АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
28.10.2019 с. Набережные Моркваши

КАРАР
81-348

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Исполнительного комитета 
Набережно-Морквашского сельского поселения за III квартал 2019 года.

Заслушав и обсудив отчет Главы Набережно-Морквашского сельского 
поселения Гаязов И.Х. «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета 
Набережно-Морквашского сельского поселения за III квартал 2019 года»,

Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района
Решил:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Исполнительного 
комитета Набережно-Морквашского сельского поселения за III квартал 2019 
года» (Приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Набережно-Морквашского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района И.Х.Гаязов



Приложение № 1 
к решению Совета
Набережно - Морквашского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан 
от28октября 2019 г. № 81-348

Бюджет Набережно-Морквашского сельского поселения с учетом изменений 
и дополнений утверждён в сумме 9 мил. 945 тысяч 300 рублей,

из них:

- 7859,1 тысяч рублей - собственные доходы

- 2086,2 тыс. рублей -  безвозмездные поступления

Бюджет сельского поселения по доходной части исполнен в сумме 5373,4 
рублей, исполнение на 68,4 %

Доходная часть бюджета сельского поселения сформировалась за счет 
следующих налогов
________________________________________________________________  ты с. ру б

Наименование План
2018г

факт % исп.к 
году

Всего налоговые и неналоговые 
доходы

7859,1 5373,4 68,4

Налог на доходы физ. Лиц 664,0 614,3 92,5
Налог на имущество физ. лиц 712,5 177,1 24,9
Земельный налог 6130,4 4178,6 68,2
самообложение 285,2 324,9 113,9
Платные услуги 50,0 61,0 122,0
Аренда имущества 17,0 17,6 103,6
Дотации 2086,2 2023,9 97,0
Итого 9945,3 7397,3 74,4

Расходная часть бюджета была утверждена в сумме 12 мил. 044 тысяч 600 
рублей, фактический расход произведен в сумме 7079,4 тыс. рублей и исполнен 
на 58,8 %

Расходы произведены на следующие цели:
№ расходы План на 2019 

год
Факт за 3 
квартал 2019г

% исп. За 
год

1. С овет 548,7 446,3 81,3
2. И сполком 827,4 508,1 61,4

В т.ч. электроэнергия 32,9 32,9
Газ 83,3 23,0
Услуги связи 13,3 з ,з
Услуги уборщицы 237,0 129,3
Ремонт машины 8,5 8,5
подписка 6,1 3,4
ГСМ 65,0 65,0
канцтовары 9,0 8,9
ОСАГО 4,6 4,6
Налог транспортный 5,1 4,1
Услуги статистики 2,0 2,0
Тех.обслуж , поверка газ. оборуд 8,4 8,4

4. Н алоги /зем ельн ы й , им ущ ество/ 71,6 50,7 70,8



5. Э кологический налог 0,5 0
6. П роч ие 24,8 20,6 83,1

Охрана 7,8 5,2
делопроизводитель 11,6 11,6
Тех. Присоед. 5,4 3,8

7. ВУ С 86,5 64,9 75
8. С одерж ан ие Д П О 451,0 317,3 70,4

Водитель пож машины 315,5 185,8
ГС М 30,0 30,0
Транспортный налог 9,0 6,0
Пож.гидранты (самообложение) 96,5 95,6

9. С одерж ан ие дорог 734,9 548,9 74,7
В т.ч. ГС М 80,0 79,5
ЗУЧасти 72,0 71,2
Транспортный налог 3,0 2,0
Очистка дорог от снега 100,1 100,1
Обкос обочин 48,8 48,8
Щебень (самообложение) 303,3 271,7

9. М еж еван ие 83,0 82,4 99,3
10. Б лагоустройство 2858,2 1557,0 54,5

В т.ч содерж ание уличное освещ ение 968,7 725,1
В т.ч. электроэнергия ул.освещения 575,8 557,8
В т.ч. услуги электрика 194,0 129,2

В т.ч. Самообложение по ул. освещения 197,5 38,1
В т.ч благоустройство кладбищ а 154,4
В т.ч  благоустройство прочее 1563,6 726,4

Остановочный павильон 
(самообложение)

100,0 99,9

Детские площадки (самообложение) 961,5 288,5
Адресные таблички 50,0 50,0
Транспортный налог 9,8 7,2
Услуги тракториста 198,0 131,8
Услуги дворника 194,0 129,2
Разнорабочий (инвалид) 50,3 19,7

В т.ч благоустройство тбо 171,5 105,5
Контейнерные площадки 

(самообложение)
65,0

Вывоз кго,кгм 106,5 105,5
11. В одокачка 715,3 377,2 52,7

В т.ч.электроэнергия 307,5 307,5
ФАП софинансирование 350,0 П,9
Монтаж водопроводных труб 57,0 57,0
Переоформление документов 0,8 0,8

12. С ельские клубы 632,7 491,2 77,6
В т.ч. электроэнергия 186,3 186,3
В т.ч. газ 145,0 111,4
Тех.обслуж, поверка газ оборуд 5,0 5,0
Хоз.товары 4,0 4,0
Оператор котельной 113,1 64,6

13. библиотеки 8,0 5,0 62,5
В т.ч. подписка 8,0 5,0

14. О триц ател ьн ы е трансф ерты 251,7 251,7 100
15. М еж бю дж етн ы е трансф ерты 4750,3 2358,2 49,6

И того: 12044,6 7079,4 58,8




